
（令和４年３月８日配信）

こんにちは、大東市教育委員会 家庭・地域教育課です。
平素は本市教育行政にご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
また、貴社・貴団体内において家庭教育応援に取り組んでいただき誠にありがとうございます。
今回のトピックスはこちら！

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
○つぼみ通信（家庭教育応援コラム）配信開始○
家庭教育や子育てについて考えるきっかけやヒントになるような情報等を皆さまにお届けするため、市のホームページ上で

家庭教育応援コラム「つぼみ通信」を配信いたします。
家庭や仕事場でも是非ご活用ください。
詳しくは下のURL（市HP）をご覧ください。

https://www.city.daito.lg.jp/soshiki/84/33129.html
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
○家庭教育応援企業・団体の取り組み実績報告について○
令和４年１月２６日（水）にメールにて今年度の取り組み実績報告をお願いしたところです。
現在多くの企業・団体の皆さまから報告書をご提出いただき、一つひとつ目を通させていただいております。
コロナ禍で大きく影響を受けながらも今できることをしていただいていることが伝わってきて大変うれしい気持ちでいっぱいです。
本当にありがとうございます。
締め切りは３月１８日（金）となっております。
まだ提出されていない企業・団体の皆さま、どうぞよろしくお願いいたします。

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
〇Tiistai cafe（てぃーすたいカフェ）のご案内○
家庭教育支援事業の一環として、不登校やひきこもりの子どもの保護者さんが集まる場を作っています。
日々の想いや経験談の共有、情報交換の場として、話をしたり話を聞いたりしませんか？
なかなか周りに相談しづらいかもしれませんが、一人で悩まずに気軽にお越しください。
お知り合いで困っている方がいらしたら紹介してあげてください。

日時：令和４年３月２２日（火）１０時～１２時
会場：大東市立市民会館 ４階 ４０３会議室

詳細や申込は下のURL（市HP）よりご確認ください。
https://www.city.daito.lg.jp/soshiki/84/34223.html
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

今後とも家庭教育支援事業の推進に努めてまいりますのでご支援・ご協力のほどよろしくお願いいたします。


